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Az Fdvtv. hatályba lépése előtt: 
 
• A nyilvános helyen dohányzást már jogszabály tiltja 
• A felnőtt lakosság közel 30%-a dohányzik (férfiak 32, nők 23) 
• A halálesetek körülbelül 20%-a a dohányzásra vezethető vissza 
• A 13-15 év körüli tanulók több mint fele már kipróbált valamilyen 

dohányterméket 
• A dohányosok 45%-a szeretne leszokni a dohányzásról 
• Az értékesítőhelyek száma országosan körülbelül 40-43.000 

kiskereskedelmi egység: trafik, vegyes- és élelmiszerbolt, 
vendéglátóegység, benzinkút, multi bevásárlóközpont stb. 

• A dohánytermék kiskereskedelemből származó bevétel a multiknál 
jelenik meg 

• Feketepiac 2004-től 2011-ig trendszerűen csökkent 20%-ról 4%ra, 
de 2012-re 5-6%-ot, majd az Fdvtv. hatására 2013-ra 7-10% körüli 
részesedést jósolt a GFK 
 





A fiatalkorúak dohányzásának visszaszorításáról 
és a dohánytermékek kiskereskedelméről szóló 
2012. CXXXIV. törvény (Fdvtv.) 

• a hazai dohánytermék kiskereskedelmi 
rendszer alapjaiban megváltozott 

• ND Nemzeti Dohánykereskedelmi Nonprofit 
Zártkörűen Működő Részvénytársaság 
létrejötte 





Pályázati 

Kiírás 

időpontja

Pályáztatott 

koncessziók 

száma

Beérkező 

pályázatok száma

Nyertes 

pályázatok

Alá nem írt 

szerződések

2012.12.15 7 000 14 664 5 415 45

2013.05.02 955 2 646 549 79

2013.08.12 180 3 824 168 31

2013.12.18 992 567 127 20

2014.05.13 88 653 70 2

2015.04.02 491 139 66 10

22 493 6 395 187

-161

-17

-164

-187

-72

-199

5 595

Pályázatok és megkötött szerződések

egyéb módon megszűnt szerződés*

Pályázatok összesen

Koncessziós szerződéssel működő 

dohányboltok

elhalálozott egyéni vállalkozó/Társaság beltagja

jogosult által felmondott szerződés

szerződést jogosult vagy gyakorló nem írta alá

közös megegyezéssel

NAV engedélyt nem kapott/visszavont NAV engedély

Megszűnt szerződések
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koncessziós szerződés 5981 -26 5955 192 -243 5904 54 -327 5631 0 -36 5595

kijelölés 930 -499 431 114 -122 423 86 -55 454 29 -10 473

Koncessziós + KJ 

összesen
6911 -525 6386 306 -365 6327 140 -382 6085 29 -46 6068
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Dél-Alföld 29 -20 9 0 -3 6 6 -1 11 0 0 11 35 -24

Dél-Dunántúl 273 -127 146 38 -37 147 26 -14 159 4 -2 161 341 -180

Észak-Alföld 80 -45 35 9 -11 33 2 -4 31 2 0 33 93 -60

Észak-Magyarország 204 -119 85 26 -35 76 21 -14 83 12 -2 93 263 -170

Közép-Dunántúl 84 -48 36 7 -8 35 9 -3 41 7 -2 46 107 -61

Közép-Magyarország 18 -12 6 0 -4 2 2 -1 3 2 0 5 22 -17

Nyugat-Dunántúl 242 -128 114 34 -24 124 20 -18 126 2 -4 124 298 -174

Kijelöltek összesen 930 -499 431 114 -122 423 86 -55 454 29 -10 473 1159 -686





Magyarország 
koncesszióval 

ellátott 
ellátatlan 

kijelöléssel 
ellátott 

összesen 

Településszám 2 157 549 471 3 177 
népesség 9 626 135 149 930 181 666 9 957 731 



2 628

549

107

26

El látatlan települések átl  népessége (fő)

Települések száma

El látott települések

El látatlan települések

Átlagos  népsűrűség fő/km2

El látatlan települések népsűrűség fő/km2

273

3 177

Dohánytermék-értékesítő helyek lefedettsége 

régiónként











Élő szerződések száma

(összesen 5628)

Elvégzett el lenőrzések száma

(összesen 5787)

Magyarországi települések, élő szerződések és 

az elvégzett ellenőrzések száma régiónként

Települések száma

(összesen 3177)
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cégtábla 
 153 

cégér 
 448 

rálátás 
dohányter-
mékre 327 Egyéb arculati 

probléma; 
249 

Belső arculat 
 584 

Nyitvatartás  
155 

Az ellenőrzések során feltárt 
hiányosságok megoszlása 

5.787 ellenőrzött dohányboltból 1.542 boltban (26,6%) 1.916 hiányosságot tártak fel 





2013. május 31. 
• Termékkör bővítés 
• Kijelölés  
2014. december 23.  
• ND Nonprofit Zrt. feladatkörének bővülése 
• Termékkör bővítés 
• Kiadható jogosultságok számának csökkentése 
• Pályáztatási idő meghosszabbítása 
• Elektronikus pályáztatás lehetősége 
• Mozgóbolt 
• Közös megegyezéssel történő szerződés megszűnés 
• Haláleset kezelése egyéni vállalkozók esetében 
• Vámhatóság által kiszabható bírság mértéke csökkent 
• Adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása miatti megszűnés 
• Dohánytermék-kiskereskedelmi ellátó rendszer 
2015. december 23. 
• Termékkör bővítés 
 

 





Megnevezés 
Nemzeti dohányboltok 

száma 

koncessziós szerződéssel működő 5 595 

kijelöléssel működő 500 

Összes működő dohánybolt 6 095 

Naponta beérkező tranzakciók száma 3 - 6 millió között 

2
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Kategória M.e. 2014 2015 Változás
Cigaretta 7 320 7 201 -1,6%

Szivar 5 4 -8,1%

Szivarka 571 506 -11,4%

Finomra vágott fogyasztási dohány (cigarettadohány)
5 580 5 990

7,3%

Egyéb fogyasztási dohány (pipadohány) 32 32 0,4%

Dohányt tartalmazó kiegészítő 0 0 39,3%

Cigarettahüvely 8 137 9 791 20,3%

Cigarettapapír (lap) 227 271 19,4%

Füstszűrő 194 249 28,1%

Millió 

szál

Ezer kg

Millió 

db

Kategória 2014 2015 Változás
Cigaretta 369 715 240 377 616 601 2,1%

Szivar 882 257 911 699 3,3%

Szivarka 15 984 324 14 400 394 -9,9%

Finomra vágott fogyasztási dohány (cigarettadohány)
134 002 226 149 955 782

11,9%

Egyéb fogyasztási dohány (pipadohány) 1 033 879 1 084 463 4,9%

Dohányt tartalmazó kiegészítő 14 105 21 265 50,8%

Cigarettahüvely 12 118 698 15 270 717 26,0%

Cigarettapapír (lap) 1 025 894 1 178 791 14,9%

Füstszűrő 362 525 478 881 32,1%

ÖSSZESEN 535 139 148 560 918 593 4,8%

Mennyiség 

Érték 





*A 2012-2013-as adatok NAV kiskereskedelmi forgalom adatok, míg a 2014-2015 már az ND adatgyűjtőből 
származó összesítés eredménye 





2014 2015 2014 2015

ELADÁSOK ÉRTÉKE 

RÉGIÓNKÉNT

Cigaretta 

(eHUF)

Cigaretta 

(eHUF) Változás
Szivar, 

szivarka 

(eHUF)

Szivar, 

szivarka 

(eHUF)
Változás

Dél-Alföld 37 539 223 38 355 128 2,2% 2 386 877 2 175 926 -8,8%

Dél-Dunántúl 29 450 606 30 039 294 2,0% 1 518 415 1 345 473 -11,4%

Észak-Alföld 34 731 774 35 263 238 1,5% 2 433 546 2 118 625 -12,9%

Észak-Magyarország 30 900 633 31 339 267 1,4% 2 476 042 1 949 528 -21,3%

Közép-Dunántúl 38 718 518 40 167 484 3,7% 1 657 325 1 531 831 -7,6%

Közép-Magyarország 131 685 618 137 879 242 4,7% 5 102 713 4 919 270 -3,6%

Nyugat-Dunántúl 66 688 867 64 572 948 -3,2% 1 291 663 1 271 440 -1,6%

ÖSSZESEN 369 715 240 377 616 601 2,1% 16 866 581 15 312 093 -9,2%





2014 2015 2014 2015

ELADÁSOK ÉRTÉKE 

RÉGIÓNKÉNT

Vágott-,  pipa-, 

vizipipa-, egyéb 

dohány (eHUF)

Vágott-,  pipa-, 

vizipipa-, egyéb 

dohány (eHUF)
Változás

Egyéb 

(cigarettapapír, -

hüvely, -filter) 

(eHUF)

Egyéb 

(cigarettapapír, -

hüvely, -filter) 

(eHUF)

Változás

Dél-Alföld 20 905 995 23 410 953 12,0% 2 107 895 2 479 312 17,6%

Dél-Dunántúl 14 785 061 16 202 428 9,6% 1 329 616 1 676 968 26,1%

Észak-Alföld 18 759 085 21 677 451 15,6% 2 311 965 2 827 646 22,3%

Észak-Magyarország 18 340 499 20 780 129 13,3% 1 842 465 2 229 641 21,0%

Közép-Dunántúl 16 481 804 18 293 663 11,0% 1 436 180 1 970 807 37,2%

Közép-Magyarország 32 851 073 36 013 253 9,6% 3 314 253 4 184 952 26,3%

Nyugat-Dunántúl 12 926 694 14 683 631 13,6% 1 164 741 1 559 063 33,9%

ÖSSZESEN 135 050 210 151 061 510 11,9% 13 507 116 16 928 389 25,3%





ELADÁSOK ÉRTÉKE 

RÉGIÓNKÉNT

2014 

(eHUF)

2015 

(eHUF)
Változás

Dél-Alföld 62 939 990 66 421 319 5,5%

Dél-Dunántúl 47 083 698 49 264 163 4,6%

Észak-Alföld 58 236 371 61 886 960 6,3%

Észak-Magyarország 53 559 639 56 298 566 5,1%

Közép-Dunántúl 58 293 826 61 963 785 6,3%

Közép-Magyarország 172 953 658 182 996 717 5,8%

Nyugat-Dunántúl 82 071 965 82 087 083 0,0%

ÖSSZESEN 535 139 148 560 918 593 4,8%





7 201 Mio. szál

Össz Magyarországi vágott dohány eladás (D) : 151 040 Mio. Ft 5 990 tonna

SZ= 9 %

E = 10 %

Össz Magyarországi cigaretta eladás (C ) : 377 617 Mio. Ft

C = 8 % E = 15 %

D = 11 %

D-Alföld

C = 10 %

D = 15 %

Dél-Du. SZ= 14 %

D = 14 %

SZ= 14 %

E = 17 %

E = 9 % E = 12 %

É-Alföld

C = 9 %

D = 10 % D = 12 %

SZ= 8 % SZ= 10 %

32 % SZ= 13 %

C = 17 % C = 11 % E = 25 % E = 13 %

Cigaretta (C )

Szivar, szivarka (SZ)

Vágott dohány (cigaretta- és pipadohány) (D)

Egyéb (doh.tart.kiegészítő és papír, hüvely, filter) ( E )

Dohánytermék értékesítés régiónkénti 

összetétele érték alapján 2015-ben

Közép-Mo. *A körben elhelyezett kategóriánkénti adatok Mo. összes eladásból a régióban 

értékesített részarányt mutatják! (Pl. C 1+2+3+4+5+6+7 = 100%)

Észak-Mo.

C = 37 % C = 8 %

D = 24 % D = 14 %

Nyugat-Du. Közép-Du. SZ=

61%

3%

33%

3%

79%

1%
18%

2%

65%2%

30%

3%

58%

3%

35%

4%

56%

3%

37%

4%

57%

3%

35%

5%

75%

3%

20%
2%





• E-cigaretta 

• Fdvtv. változásai 




